

Pressemitteilung Nr. 359 05. Februar 2021

Stadt Parchim stattet Schulen mit iPads aus

Parchim. Der Unterricht in Parchim wird digitaler. So erhalten Schulen, die sich in Trägerschaft der Kreisstadt befinden, iPads für die technische Ausstattung und moderne Lernstoffvermittlung. 171 Endgeräte wurden nun durch die Kommunalservice Mecklenburg AöR (KSM) übergeben. Als Partner der Stadt Parchim unterstützt das Kommunalunternehmen bei der Modernisierung und Digitalisierung der Informationstechnik an den hiesigen Schulen, darunter drei Grundschulen (Adolf-Diesterweg-Schule, Goethe-Grundschule und Grundschule West) und zwei Regionalschulen (Fritz-Reuter und Johann Wolfgang von Goethe).

"Gerade in Zeiten der Corona-Pandemie zeigt sich, wie wichtig es ist, digitales Lernen und Lehren zu fördern. Dabei wollen wir die Schülerinnen und Schüler sowie die Lehrkräfte natürlich bestmöglich unterstützen", zeigt sich Bürgermeister Dirk Flörke erfreut. "Lerninhalte lassen sich durch die Schul-Plattform 'itslearning' oder die ANTON-App schneller und insbesondere im Homeschooling oftmals viel besser vermitteln, weil auch ein gewisser Spaßfaktor damit verbunden ist."

Die Gesamtkosten für die Ausstattung belaufen sich auf rund 129.000 Euro. Davon stammen rund 75.000 Euro aus dem Fördertopf "DigitalPakt Schule" des Bundes, der das Sofortprogramm auferlegt hat; auch um Kinder und Jugendliche im Bedarfsfall mit digitalen Endgeräten zu versorgen, die bisher keine entsprechenden Möglichkeiten hatten.

"Eigenmittel in Höhe von rund 54.000 Euro fließen seitens der Stadt unter anderem in Zubehör wie Koffer, eine Supportpauschale sowie die Einbindung in das schulinterne Netz", ergänzt Dirk Johannisson, 2. Stadtrat und Fachbereichsleiter Kultur, Jugend und Sport bei der Stadtverwaltung Parchim, in dessen Ressort auch die städtischen Schulen angesiedelt sind.

Die Verteilung der iPads an die genannten Schulen erfolgt in diesen Tagen durch die KSM.

Bildunterschrift:

Enrico Epkes, KSM-Berater Schul-IT (mi), übergab die neuen iPads im Parchimer Rathaus an den 2. Stadtrat Dirk Johannisson (li.) und Bürgermeister Dirk Flörke.

Ihr Kontakt bei weiteren Fragen:

Torsten Schünemann

Stadt Parchim
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
Rathaus, Schuhmarkt 1, Zimmer 301
presse@parchim.de

Postanschrift: Stadt Parchim, PF 15 49, 19365 Parchim Telefon: 03871 / 71-194, Telefax: 03871 / 71-111

www.parchim.de

facebook.com/www.parchim.de instagram.com/parchim info